

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO UFFICIO PER LE RELAZIONI SINDACALI

555/RS/01/58/8/002729

Roma, data protocollo

OGGETTO: Bozza di decreto attivazione Centro di Coordinamento dei Servazione Cavallo e Cinofili della Polizia di Stato con sede a Ladispoli (RM).

ALLA SEGRETERIA NAZIONALE SIULP	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA GENERALE SAP	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA NAZIONALE SIAP	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA GENERALE UGL-POLIZIA DI STATO	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA NAZIONALE SILP CGIL	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA GENERALE	
CONSAP-ADP-ANIP-ITALIA SICURA	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA NAZIONALE FEDERAZIONE COISP	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA NAZIONALE	
FEDERAZIONE UIL POLIZIA (UIL POLIZIA-M.PP.N.F.D.)	=ROMA=

Si trasmette la bozza di decreto, concernente l'oggetto, con preghiera di far pervenire le proprie osservazioni entro il 26 giugno p.v.

DIRETTORE DELL'UFFICIO (Tommaso Ricciardi)



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

IL CAPO DELLA POLIZIA DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

VISTO

il proprio decreto N.559/A/1/757.M.16.3.11.36, datato 25 gennaio 2008, con il quale è stato determinato l'assetto organizzativo delle risorse per lo svolgimento dei servizi ippomontati e cinofili della Polizia di Stato;

VISTO

il proprio decreto N. 559/A/1/757.M.16.3.11.36 datato 2 ottobre 2012, con il quale sono state apportate modifiche al citato decreto del 25 gennaio 2008;

VISTO

l'art..3 del citato decreto del 25 gennaio 2008 così come modificato dal decreto 2 ottobre 2012, che prevede l'istituzione del Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo e Cinofili della Polizia di Stato, con sede a Ladispoli nel cui ambito sono accorpate le funzioni attualmente esercitate dal Centro di Coordinamento dei Servizi Cinofili, ubicato presso l'I.P.1. di Nettuno e dal Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo di Ladispoli;

VISTO

l'art. 10 del citato decreto datato 25 gennaio 2008, così come modificato dal decreto del 23 ottobre 2012, che rinvia ad un provvedimento formale con cui sarà sancita la data di effettiva operatività del suddetto Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo e Cinofili al momento della realizzazione delle condizioni logistico – infrastrutturali ed al completamento delle dotazioni essenziali di personale e mezzi;

VISTO

che ai sensi del citato art. 10 dalla data di effettiva operatività del nuovo Centro di Coordinamento sono soppressi il Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo di Ladispoli (RM) ed il Centro di Coordinamento dei Servizi Cinofili di Nettuno (RM) che contestualmente trasferirà le proprie competenze addestrative e formative al Centro di Ladispoli, assumendo la denominazione ed il rango di "Squadra Cinofila";

VISTA

la comunicazione del Direttore Centrale per la Polizia Stradale, Ferroviaria delle Comunicazioni e per i Reparti Speciali della Polizia di Stato con la quale viene rappresentato che si sono realizzate le condizioni logistico – infrastrutturali e sono state completate le dotazioni di personale e mezzi essenziali al funzionamento del Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo e Cinofili di Ladispoli;

SENTITE

le organizzazioni sindacali della Polizia di Stato e dell'Amministrazione Civile dell'Interno



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DECRETA

ART.1

A decorrere dal......... è attivato il Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo e Cinofili della Polizia di Stato con sede a Ladispoli (RM) con le dotazioni organiche previste dalla tabella allegata al decreto del Capo della Polizia Direttore Generale della Pubblica Sicurezza n. 559/A/1/757.M.16.3.11.36 datato 2 ottobre 2012.

ART.2

Dalla data di cui all'art. I sono soppressi il Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo di Ladispoli (RM) ed il Centro di Coordinamento dei Servizi Cinofili di Nettuno (RM) che trasferisce contestualmente le proprie competenze addestrative e formative al Centro di Ladispoli, assumendo la denominazione ed il rango di "Squadra Cinofila", istituita presso l'Istituto per Ispettori di Nettuno con le dotazioni organiche previste nella tabella C allegata al citato decreto del 2 ottobre 2012.

ART.3

Dalla data di cui all'art.1 le complessive dotazioni organiche e strumentali del Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo di Ladispoli e le risorse strumentali eccedenti del Centro di Coordinamento dei Servizi Cinofili di Nettuno sono assegnate al Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo e Cinofili della Polizia di Stato di Ladispoli.

ART.4

Il personale in forza alla Squadra Cinofila di Nettuno eventualmente in esubero rispetto alla dotazione organica prevista dalla tabella "C", continuerà ad operare presso la Squadra suddetta fino ad assorbimento, fatta salva la possibilità di essere assegnato a domanda presso altri uffici.

ART.5

Il Centro di Coordinamento dei Servizi a Cavallo e Cinofili di Ladispoli per lo svolgimento dell'attività addestrativa e formativa potrà usufruire, previa autorizzazione del Servizio Reparti Speciali, delle strutture logistiche della Squadra Cinofila di Nettuno ed avvalersi della collaborazione degli istruttori cinofili in servizio presso la suddetta Squadra di Nettuno e presso le altre Squadre Cinofile presenti sul territorio.

Roma

Il Capo della Polizia Direttore Generale della Pubblica Sicurezza Gabrielli